Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 28-07-2022
Insolventienummer F.02/22/101
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000239442:F004
Datum uitspraak 28-06-2022
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr S.B.M. Tilman

Algemene gegevens

Naam onderneming

| xuverLabB.v. 28-07-2022
1

Gegevens onderneming

I KvK-nummer 68523165 28-07-2022
1

Activiteiten onderneming

I Overige uitgeverijen van software. 28-07-2022
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 86.220,00 € -133.745,00 € 356.153,00
2019 € 44.195,00 € -197.875,00 € 640.467,00
2020 € 2.000,00 €-212.942,00 €1.218.614,00

2021 € 0,00 € -1.381.056,00 €2.737,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8922f0f9-e7f6-ec11-a869-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c91c8fd8-a09d-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de financiéle stukken van gefailleerde ontvangen. 28-07-2022
Voornoemde cijfers zijn overgenomen uit de jaarrekeningen. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

28-07-2022
Toelichting
1
Volgens opgave van de bestuurder van gefailleerde waren er op de datum
van het faillissement geen personeelsleden in dienst.
Boedelsaldo
€ 0,00 28-07-2022
1
Verslagperiode
van 28-07-2022
28-6-2022 1
t/m
25-7-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 17 uur 6 min

totaal 17 uur 6 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

I Enig aandeelhouder en bestuurder van Five Monkeys B.V. is Dreamweaver 28-07-2022

B.V. 1

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder van gefailleerde is er geen sprake van 28-07-2022
lopende procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde had een verzekering bij Interpolis afgesloten. Deze verzekering 28-07-2022
is reeds (met inachtneming van de korts mogelijke opzegtermijn) opgezegd. 1

1.4 Huur

Volgens opgave van de bestuurder van gefailleerde is er geen sprake van 28-07-2022
een huurovereenkomst. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde geeft als oorzaak van het faillissement het volgende aan: Xuver 28-07-2022
Lab B.V. had software ontwikkeld voor de architectenbranche. Nadien bleek 1

in de markt hiervoor onvoldoende vraag aanwezig te zijn. Xuver Lab heeft

toen de software omgebouwd voor een virtueel (3D) platform waar personen

elkaar konden ontmoeten. Uiteindelijk bleek dat de omgebouwde software,

ondanks grote investeringen, niet voor genoeg personen tegelijkertijd te

gebruiken was, althans voor het doel waarvoor het werd geoogd. Voor Xuver

Lab B.V. waren de extra kosten om de software voor het beoogde gebruik

werkzaam te krijgen te hoog.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Volgens opgave van de bestuurder van gefailleerde waren er geen
personeelsleden in dienst ten tijde van het faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

Volgens opgave van de bestuurder van gefailleerde waren er een jaar voor
het failissement geen personeelsleden in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
26-6-2022
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

I n.v.t.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft volgens opgave van het Kadaster geen onroerende zaken
in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| nvt

3.3 Bedrijfsmiddelen

28-07-2022

1

28-07-2022

1

28-07-2022
1

28-07-2022

1

28-07-2022

1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde heeft een (verouderde) laptop en twee tablets in haar bezit. 28-07-2022

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t. 28-07-2022
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Proberen te laten veilen door een veilingshuis 28-07-2022

mE1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

n.v.t. 28-07-2022

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t. 28-07-2022
1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

n.v.t. 28-07-2022

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t. 28-07-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Xuver Licenses B.V. € 528.108,00

totaal € 528.108,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De intercompany vordering is als vordering ingediend in het faillissement van
Xuver Licences B.V.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I N.v.t.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

| nvt

5.3 Beschrijving zekerheden

Gefailleerde heeft een geldleningsovereenkomst gesloten met de BOM COL.
Daarbij heeft volgens BOM COL gefailleerde onder andere haar materiele
activa alsmede bestaande en toekomstige vorderingen verpand. Tot slot
zouden periodiek ook (toekomstige) IE-rechten zijn verpand aan BOM COL.
Deze verpandingen worden door de curator betwist

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

| nvi

28-07-2022
1

28-07-2022

1

28-07-2022

1

28-07-2022

1

28-07-2022

1



5.6 Retentierechten

n.v.t. 28-07-2022

1

5.7 Reclamerechten

n.v.t. 28-07-2022
1

5.8 Boedelbijdragen

28-07-2022
Toelichting

1
n.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Onderzoeken of de IE-rechten kunnen worden verkocht. Vervolgens zal er zo 28-07-2022
nodig met BOM COL verdere discussie plaatsvinden omtrent al dan niet 1

rechtsgeldige verpanding.



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

I Er wordt niet voortgezet. 28-07-2022

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I not 28-07-2022

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Er wordt niet doorgestart. 28-07-2022

1

6.5 Verantwoording

I novt 28-07-2022
1

6.6 Opbrengst

28-07-2022
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
28-07-2022
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Nt 28-07-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft van de bestuurder zowel stukken van de fysieke als de
digitale administratie ontvangen. In de komende verslagperiode(n) zal dit
nader worden onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2018 is gedeponeerd op 22-07-2019 en
vastgesteld op 18-07-2019
De jaarrekening over het boekjaar 2019 is gedeponeerd op 01-10-2020 en
vastgesteld op 24-09-2020
De jaarrekening over het boekjaar 2020 is gedeponeerd op 22-11-2021 en
vastgesteld op 21-10-2021
De jaarrekening over het boekjaar 2021 is gedeponeerd op 14-06-2022 en
vastgesteld op 12-05-2022

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde is een kleine rechtspersoon ex artikel 2:396 lid 1 BW en behoeft
derhalve geen goedkeurende accountantsverklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gefailleerde is volgens het Handelsregister op 10 april 2017 opgericht. Het bij
de oprichting geplaatste kapitaal bedraagt € 1.000,-. Volgens het
Handelsregister is het geplaatste kapitaal volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I In onderzoek.

28-07-2022

1

28-07-2022

1

28-07-2022

1

28-07-2022

1

28-07-2022

1

28-07-2022

1

28-07-2022

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Uitvoeren van de onderzoeken zoals hierboven genoemd.

8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
8.2 Pref. vord. van de fiscus
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 334.975,86

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

28-07-2022

1

28-07-2022
EEI

28-07-2022
Egl



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I n.v.t.

9.2 Aard procedures

I n.v.t.

9.3 Stand procedures

I n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen bijzondere werkzaamheden te verrichten

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I Werkzaamheden uitvoeren als voormeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 28-10-2022

10.4 Werkzaamheden overig

I Als voormeld.

28-07-2022

1

28-07-2022

1

28-07-2022
1

28-07-2022
1

28-07-2022

1

28-07-2022
1

28-07-2022
1

28-07-2022
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


